
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 45/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021
a las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por lotes, de los suministros de materiales eléctricos y electrónicos
para las exposiciones, de acuerdo con las necesidades de Ciudad de las Artes y de las Ciencias, S.A.

Valor estimado del contrato 102.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se publican los documentos de formalización de las contrataciones

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [2] [2]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f2bb73c-fa09-4690-ac0c-c02222d0b32c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [3]

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro material eléctrico

Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEDITRONIC, SL
NIF B30665400
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 45/19_L1
Fecha de Formalización 07/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de material electrónico

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [4]

Formalizado

Adjudicatario

TEDITRONIC, SL
NIF B30665400
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 45/19_L2
Fecha de Formalización 07/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación único adjudicatario
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica [5]
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVspZR3QUbHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVspZR3QUbHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Se publican los documentos de formalización de las contrataciones
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
PA 45-19 CTOS.zip
Identificador Universal Único DOC20210113112551PA 45-19 CTOS.zip
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f2bb73c-fa09-4690-ac0c-c02222d0b32c
Hash del Documento 1IopeBODrDSpcuVFhfLWuVm6gXQ=

[3]Se añade información en
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

[4]Se añade información en
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

[5]Se añade información en
Sistema de Contratación No aplica

[6]Eliminado donde se decía

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 08/01/2020
Hora 09:40
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
Museu de les Ciències

Dirección Postal
Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

ID 0000006124144 |  2021-515217 | mié, 13 ene 2021 11:27:25:622 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26423574138490137152149156934176410458 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad5b50b9-d1ae-4715-af1d-f6d02df12621
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f2bb73c-fa09-4690-ac0c-c02222d0b32c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f2bb73c-fa09-4690-ac0c-c02222d0b32c

